www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

92 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Junho de 2020 • Edição IVLXXXV

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL - CMAS

MANOEL EMIDIO - PI

•• 0

CÍÂ! __,,.,_,. ---
RESOLUÇÃO Nº. 01 DE 15 DE MAIO DE 2020

Disp6e sobre a aprovação do Termo de Aceite
EmergenciaJ Covid - 19.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, do município de Manoel Emídio -
PI, no uso de suas atribuições lega.is, que lhe confere a Lei Municipal oº 406 DE 1995, que o
institui e, considerando as normas gerais de organização da Assistência Social, estabelecida na Lei
Federal nº. 8.742 de 07 de dezembro de 1993, em reunião extraordinária realizada no dia '15 de
Maio de 2020,

RESOLVE:

Artigo 1 º - Aprovar o conjunto de Ações previstos no Termo de Aceite "Emergencial Covid
19": Bloco 1- Rec\USOS federais para a execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede
devido a situação de Emergência. O valor de referência ofertado e aceito foi RS 6.300,00 para
aquisição de equipamentos EPI.

Artigo 2º -Esta Resolução emra em vigor na data de sua publicação.

Manoel Emídio.(PI), 15 de Maio de 2020.

Lilian de Sousa de Alencar

Presidente do CMAS

ESTADO DO PIAUi
Cimara Municipal de Barra D' Alcintara-PI
C PJ: Ol.656.319/0001-32
Maria Mendes da Silva, S/N CEP- 64528-000
Fone/Fax - (89) - 3423-0023
Email: camaramunicipalbarradalcantara@gmail.com

Portara de nº 002L.2.Q2.Q

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA D'
ALCÂNTARA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais. que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a senhora MARIA JOSIANA CONTA DOS SANTOS,
portadora do RG 5.006.852-SSP-PI , inscrita no CPF/MF sob nº 044.988.153-
94 para exercer em comissão as funções do cargo de AUX. DE SERVIÇOS
GERAIS da câmara municipal, conforme Lei Municipal nº 063/2004 de
30.04.2004, percebendo as vantagens previstas em lei.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em
vigor a partir desta, até ulterior deliberação.

Publique-se

Registre-se e

Cumpra-se

Barra D' Alcântara, 01 de Junho de 2020

QÚ
Valdecarlos Santos Pereira

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARRAIAL
tjft

ÃRRÂIAL
C.N.P.J (W)OG.SS<.ffl'l001-GI

Comissão Permanente de Licitação
PROCESSO DE DISPENSA N° 010/2020

A CIIW)( t DO ~

Assunto: Prestação de serviço de locação de dois veículos para o para Secretaria Municipal de Saúde para o
enfrentamento da emergência de saúde pública, causada pelo Corooavírus (C.Ovid-19), no Município de
Arraial-PI.

RATIFICAÇÃO
C.Onsiderando o exposto pelo Assessor Juridico da Prefeitura Municipal, RATIFICO o presente

procedimento de dispensa de licitação, para contratação direta da empresa: F DAS CHAGAS ALVES
PEREIRA EIRELI, CNPJ: 13.445.QJl/0001--06, com o valor mensal para a locação de dois veículos R$
7.000,00 (sete mil reais). Fonte de recurso: Fms, custeio, tmnsferência fundo a fundo (Oriundos da
Emergência) e outros.

Publique-se.

NUMAS PEREIRA PORTO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO '017/2020
REFERENTE A DISPENSA 010/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2020
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARRAIAL -PI
CONTRATADA: FDAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIREL~ CNPJ: 13.445.031/0001-06
Valor Mensal RS 7.000,00 (sete mil reais)
Objeto: Prestação de serviço de locação de dois veículos para o para Secretaria Municipal de Saúde para o
enfrentamento da emeigência de saúde pública, causada pelo Corooavírus (C.Ovid-19), no Município de
Arraial- PI.
Fonte de recurso: Fms, custeio, transferfocia fundo a fundo (Oriundos da Emergência) e outros
FUNDAMENTO LEGAL: Medida Provisória nº 926/2020, de 20.03.2020 que alterou a Lei Federal
13.979/2020, bem como o Decreto Municipal 12 de 23 de março de 2020.
Arraial - PI, O 1 de junho de 2020.
Vigência 90 (noventa) dias

Contrato nº: 013/2CYZ0

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNl□PAL DE FRAN□sCO AYRES

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001·09
Email: pmfcaayres@&mail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: (JJ.7 /20'1fJ
Modalidade: Dispensa de licitação nº 008/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUsrfvEL E DERN AOOS DO PETRÓLEO PARA ATENDER AS
NECE$IDADES 00 MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES- PI.
Contratante: Municfpio de Francisco A yres - PI
Contratado: NOSSA SENHORA CONCEIÇÃO DE APARECIDA LTDA.
CNPJ da Contratada: 35.913.725/COOl-55.
Endereço: Av. Cândido Munlz, nº 30, Centro, Arraia~ CEP: 64480-!XXJ
Fonte do Recurso: Recurso Próprios e outros.
Valor global estimado: R$ 231.600,00 (duzentos e trinta e um mil e seiscentos reais)
Fundmiento Legd lein.0 8.666/93, art. 24, inciso V.
Data da assinatura: 20 de maio de 2020

Vigênda: 12 (doze) meses

PREFEITO MUNICIPAL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent